
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 8 
  
Del 13/06/2015  

OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DEI R ELATIVI 
CAPOGRUPPO  

  

L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 18,10 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari , regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in convocazione in 
sessione ordinaria ed in seduta pubblica . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MATTEO  CONSIGLIERE  SI  
MURA NICOLA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
MURA MICHELE  CONSIGLIERE  SI  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  SI  
ORTU CRISTIAN  CONSIGLIERE  SI  
SIRI MARIA SALVATORICA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MAURIZIO  CONSIGLIERE  SI  
LOI MARCO  CONSIGLIERE  SI  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 11  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 000  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli  



  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
PREMESSO che in data 31 Maggio si sono svolte le Elezioni Amministrative Comunali; 

VISTE le proprie precedenti Deliberazioni: 
� n.°  4 del 13/06/2015 avente per oggetto: ”Convalida degli eletti alle elezioni del 31 maggio 2015”; 
� n.° 5 del 13/06/2013, avente ad oggetto: “Insediamento del Consiglio comunale- giuramento del 

Sindaco”; 
� n.° 6 del 13/06/2015, avente per oggetto: ”Presa d’atto della nomina della Giunta Comunale”;  
� n.° 7 del 13/06/2015 avente ad oggetto:” Presentazione delle linee programmatiche”; 

 

L’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all'affissione all'albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco 

ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo 

statuto o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 

capigruppo: 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

D E L I B E R A  

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e 

designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato 

N. Ord. Denominazione gruppo: 
Generalità capogruppo e 

domicilio eletto 
Consiglieri aderenti al 

gruppo 

1 
.......................................................

........... Boi Gian Carlo 
..................................................

......... 

2 
.......................................................

........... Siri Maria Salvatorica 
..................................................

......... 
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Voti favorevoli n. 11, Voti contrari n. 0. 

D E L I B E R A  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

 
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

  
 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

22/06/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 13/06/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il _____________  
  

-  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

-  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 13/06/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


